- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和３年１１月４日）

前回（１０月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１０月２０日  理工情報系戦略会議

2)１０月２０日  部局長会議

（研究科内委員会等）

3)１１月 ４日  専攻長会

 部局長会議報告に関連して、researchmap への教員業績登録について、研究科における教員業績評

価に使用しているが、論文の査読の有無等、評価に必要な項目が入力されていないことが散見される

ため、改めて入力項目を確認するよう依頼があった。また、researchmap における研究者画像の設定

についても、併せて依頼があった。

２．８大学情報系研究科長会議について

   １０月２２日に開催された第３６回８大学情報系研究科長会議について報告があり、特に文部科学

省研究振興局及び高等教育局講演のスライド資料については、国の情報科学技術分野における施策の

取組状況等が示されているので、一読いただくよう案内があった。

３．教員人事について

准教授１名の退職について、報告があった。

４．令和５（2023）年度４月入学者に係る入試日程について

標記のことについて、報告があった。

５．その他

   ・１２月２日に開催予定の情報科学研究科ＦＤ・ＳＤ研修の内容について報告があり、併せて教員

の積極的な参加を研究室内で呼びかけるよう依頼があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

情報基礎数学専攻長から、組合せ数学講座教授選考人事評価委員会の設置について申し出があり、

審議の結果、承認された。

２．教員人事について

准教授への昇任２名について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

 - 2 -

４．招へい教員等への情報科学研究科の呼称付与について

招へい研究員２名への産学連携教授の呼称付与について、審議の結果、承認された。

５．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和３年１２月２日（木）１３時１５分から、情報基礎数学専攻の教授選考の信任投

票を行うため、対面方式（情報科学B棟講義室101）で開催する旨説明があった。